
JIMENEZ ULIN MELCHOR
12.2 kW 17 de Mayo de 2025

1F 733191011641

1,491 kWh prom. $ 3,821

20 2,920 kWh $500

86.91 % BIMESTRE $ 3,321

$22,927.00 MXN $3,001.00 MXN $19,926.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

10.8 AÑOS 610 W 20 56 m 2 9.3 %



Propuesta 1 17 de Mayo de 2025 1 de Junio de 2025

20250039

JIMENEZ ULIN MELCHOR  

20 Longi 610W Hi-MO7

1 Material electrico

20 Mano de obra especializada.

1 Certificado de interconexión

20 Estructura de aluminio 22°

1 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $ 184,801.22

IVA $ 29,568.20

TOTAL (MXN) $ 214,369.42

923 120 20 58 hurankaenergia@gmail.com



1 $ 22,927.00 $ 3,001.00 $ 0.00 $ 19,926.00 $ 19,926.00 $ -194,443.42

2 $ 23,844.08 $ 3,121.04 $ 0.00 $ 20,723.04 $ 20,723.04 $ -173,720.38

3 $ 24,797.84 $ 3,245.88 $ 0.00 $ 21,551.96 $ 21,551.96 $ -152,168.41

4 $ 25,789.76 $ 3,375.72 $ 0.00 $ 22,414.04 $ 22,414.04 $ -129,754.37

5 $ 26,821.35 $ 3,510.75 $ 0.00 $ 23,310.60 $ 23,310.60 $ -106,443.77

6 $ 27,894.20 $ 3,651.18 $ 0.00 $ 24,243.03 $ 24,243.03 $ -82,200.75

7 $ 29,009.97 $ 3,797.22 $ 0.00 $ 25,212.75 $ 25,212.75 $ -56,988.00

8 $ 30,170.37 $ 3,949.11 $ 0.00 $ 26,221.26 $ 26,221.26 $ -30,766.74

9 $ 31,377.18 $ 4,107.08 $ 0.00 $ 27,270.11 $ 27,270.11 $ -3,496.64

10 $ 32,632.27 $ 4,271.36 $ 0.00 $ 28,360.91 $ 28,360.91 $ 24,864.28

11 $ 33,937.56 $ 4,442.21 $ 0.00 $ 29,495.35 $ 29,495.35 $ 54,359.62

12 $ 35,295.06 $ 4,619.90 $ 0.00 $ 30,675.16 $ 30,675.16 $ 85,034.78

13 $ 36,706.87 $ 4,804.70 $ 0.00 $ 31,902.17 $ 31,902.17 $ 116,936.95

14 $ 38,175.14 $ 4,996.89 $ 0.00 $ 33,178.25 $ 33,178.25 $ 150,115.21

15 $ 39,702.15 $ 5,196.76 $ 0.00 $ 34,505.38 $ 34,505.38 $ 184,620.59

16 $ 41,290.23 $ 5,404.63 $ 0.00 $ 35,885.60 $ 35,885.60 $ 220,506.19

17 $ 42,941.84 $ 5,620.82 $ 0.00 $ 37,321.02 $ 37,321.02 $ 257,827.22

18 $ 44,659.51 $ 5,845.65 $ 0.00 $ 38,813.87 $ 38,813.87 $ 296,641.08

19 $ 46,445.90 $ 6,079.48 $ 0.00 $ 40,366.42 $ 40,366.42 $ 337,007.50

20 $ 48,303.73 $ 6,322.65 $ 0.00 $ 41,981.08 $ 41,981.08 $ 378,988.58

21 $ 50,235.88 $ 6,575.56 $ 0.00 $ 43,660.32 $ 43,660.32 $ 422,648.90

22 $ 52,245.32 $ 6,838.58 $ 0.00 $ 45,406.73 $ 45,406.73 $ 468,055.63

23 $ 54,335.13 $ 7,112.13 $ 0.00 $ 47,223.00 $ 47,223.00 $ 515,278.63

24 $ 56,508.53 $ 7,396.61 $ 0.00 $ 49,111.92 $ 49,111.92 $ 564,390.55

25 $ 58,768.87 $ 7,692.48 $ 0.00 $ 51,076.40 $ 51,076.40 $ 615,466.95

AV 20 de Noviembre 1005# Col. La Sabana; Las Choapas, VER.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,413.9 3,042.4 2,786.3 2,804.4 2,526.9 2,563.6

Consumo actual 3,263.0 1,421.0 863.0 694.0 1,326.0 1,381.0

AV 20 de Noviembre 1005# Col. La Sabana; Las Choapas, VER.


